
COMUNE DI SESTU

ORDINANZA SINDACALE

ORDINANZA N.

in data

OGGETTO:

 24 

31/01/2026

Chiusura dell'impianto sportivo comunale di via Bologna, con 
interdizione al pubblico per allagamento e inagibilità nella giornata del 1 
febbraio 2026.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



LA SINDACA

Visto l’avviso di criticità per rischio idraulico, idrogeologico e temporali emesso dalla Dire-
zione Generale della Protezione Civile della Regione Sardegna dalle ore  06:00 alle ore
23:59 del 31.01.2026, per codice arancione (criticità MODERATA) e il successivo avviso di
criticità per rischio idraulico e idrogeologico dalle ore 14:00 del 31.01.2026 sino alle ore
09:00 dell’01.02.2026, per codice giallo (criticità ORDINARIA) sulle zone del Campidano;

Dato atto che:

• in data 31.01.2026 si sono verificate intense precipitazioni meteorologiche che han-
no causato l’allagamento del campo sportivo comunale sito in via Bologna;

• è stato accertato che il terreno di gioco risulta completamente allagato e non idoneo
all’uso sportivo;

• le attuali condizioni del campo comportano un rischio per l’incolumità degli atleti, de-
gli operatori e degli spettatori;

Considerato che:

• il campo sportivo, nelle condizioni attuali, è da ritenersi temporaneamente inagibile;

• non è possibile garantire il regolare e sicuro svolgimento di allenamenti e competi-
zioni sportive;

Ritenuto necessario adottare un provvedimento urgente a tutela della sicurezza pubblica e
dell’incolumità delle persone;

Ritenuto necessario adottare apposita ordinanza contingibile e urgente ai sensi dell’art. 54,
comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

per le motivazioni esposte in premessa,

ORDINA

1. la chiusura dell’impianto sportivo di via Bologna con interdizione al pubblico e sospen-
sione di ogni attività per allagamento e inagibilità per l’intera giornata di domenica 1
febbraio, al fine di prevenire pericoli alle persone connessi alla criticità del campo;

2. gli uffici comunali interessati per competenza provvederanno a dare tempestiva comu-
nicazione della presente ai destinatari del provvedimento, anche per le vie brevi;

DISPONE

che la presente ordinanza venga pubblicata secondo le forme e modalità previste per nor-
ma e trasmessa ai soggetti di seguito indicati per tutti gli adempimenti conseguenti:

• ASD assegnataria del campo comunale di via Bologna;

• Settore Polizia Locale;

• Stazione Carabinieri di Sestu;

• Prefettura di Cagliari.

Ai sensi dell'art. 3 comma 4 della L. 241/90 e s.m.i., contro il presente provvedimento, può
essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della Sardegna nel termine
di 60 gg (sessanta giorni) o al Presidente della Repubblica entro 120 giorni (centoventi
giorni), dalla data di notifica del presente atto.

DEMANDA



alla Forza Pubblica e alla Polizia Locale la vigilanza sull’osservanza e la corretta esecuzio-
ne della presente Ordinanza.

LA   SINDACA
Dott.ssa Maria Paola Secci


		2026-02-02T09:16:10+0100
	SECCI MARIA PAOLA




